COMPARATIVO DE DESPESAS E RECEITAS COM A CRIAÇÃO E EXTINÇÃO DE CARGOS:
- RECEITA COM A EXTINÇÃO DOS CARGOS EFETIVOS: R$ 9.404,64/mês (nove mil, quatrocen-
tos e quatro reais e sessenta e quatro centavos).
- DESPESAS COM A CRIAÇÃO DOS CARGOS EFETIVOS: R$ 9.404,64/mês (nove mil,
quatrocentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Prefeitura do Município de Varginha, 27 de novembro de 2024.

Vérdi Lúcio Melo
Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO Nº 12.112, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, AUTORIZADA

[...]

Considerando que foi verificada a existência de superávit financeiro na Fonte 2.706 –
Transferência Especial da União.
D E C R E T A :
Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento no art. 7º, inciso I, da Lei nº 7.219
de 28 de dezembro de 2023, os créditos adicionais suplementares no valor de R$ 48.106,46
(quarenta e oito mil, cento e seis reais e quarenta e seis centavos), a saber:
14.000.000   SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
14.001.001   SERVIÇO DE ESPORTES
27.812.3100 - 2484
3.3.90.93.00 MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMIN. E ÁREAS DEST. PRAT. ESP. (661)
Recurso: 2.706.000.3110.0009 SUPERÁVIT – CR 904576/20 REF GINÁSIO SEMEL/ESTÁDIO NEGO

[...]

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual.
D E C R E T A :
Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento no art. 7º, inciso I, da Lei nº 7.219
de 28 de dezembro de 2023, os créditos adicionais suplementares no valor de R$ 122.629,20
(cento e vinte e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos), a saber:
06.000.000   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
06.001.000   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.1500 - 2659
3.3.90.39.00 GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO PLENA (241)
Recurso: 2.621.000.0000.0062 SUPERÁVIT - SES PROG INTERVENÇÃO PRECOCE AVANÇADO